
 

 

государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 10  

города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 
 

П Р И К А З 

  

от  04 октября 2023 года                                                                            № 488 - ОД 

 

О внесении изменений в 

Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования,  

утвержденных приказом № 119-ОД от 01.03.2022  
 

На основании приказа министерства просвещения РФ  от 30.08.2023 г. № 

642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в приказ №119-ОД от 01.03.2022г. «Об  

утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования». 

2. Пункт 4.  изложить в следующей редакции:  

«Во внеочередном порядке предоставляются места детям, указанным в 

пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998г. № 76-ФЗ "О статусе 

военнослужащих": 

детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач 

в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном 

порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и 

дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей 

https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565697396&anchor=XA00LU62M3#XA00LU62M3
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565697396&anchor=XA00LU62M3#XA00LU62M3
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565697396&anchor=XA00LU62M3#XA00LU62M3
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565697396&anchor=XA00M1S2LR#XA00M1S2LR
https://e.obrotvet.ru/npd-doc?npmid=99&npid=565697396&anchor=XA00M1S2LR#XA00M1S2LR


2 

 

и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 

226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту 

жительства их семей": 

детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных 

организациях по месту жительства их семей». 
 

3. Отменить приказ от 02.12.2022 №506-ОД «О внесении изменений в 

Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования» утвержденных приказом № 119-ОД от 01.03.2022. 
 

        4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 
 

        5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор ГБОУ СОШ № 10 г.о.Кинель:   Е.В. Иванова 


		2023-10-04T12:08:28+0400
	00b7ab58bc74c5acb6
	Иванова Е.В.




